

§ 8**Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2023/251

Beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ett ärende med förslag om ändring av stadens ersättningsnivåer inom daglig verksamhet (LSS). Förslaget föreslås börja gälla den 1 januari 2024. Förslaget innebär att antalet nivåer minskar till fem och att ersättningen ökar i de lägre nivåerna samtidigt som den minskar i de högre. Förvaltningen är positiv till översynen av ersättningsystemet, men uppmärksammar att förslaget medför negativa ekonomiska konsekvenser för stadsdelsområdets beställar- och utförarverksamheter. Förvaltningen välkomnar alla insatser som möjliggör att fler individer kan prova att komma ut i arbete på den ordinarie arbetsmarknaden. Stadsdelens egen beräkning visar på att för utförare i egen regi beräknas det få positiva konsekvenser för Glasade gångens dagliga verksamheter och negativa konsekvenser för några av Liljeholmens dagliga verksamheter.

Beslutsgång

Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att nämnden ställde sig bakom det.

Särskilt uttalande

Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande.

"Utförarna har under flera år framfört synpunkter på nuvarande ersättningssystem, bland annat att ersättningsnivåerna är felbalanserade och behöver ses över. Då flertalet branschaktörer efterlyste en översyn av nuvarande ersättningsnivåer initierade den dåvarande grönbå majoriteten en sådan.

När nu förslag på nya ersättningsnivåer presenteras saknas konsekvensanalys av hur de föreslagna ersättningsnivåerna faller ut. Branschföreträdare har uttryckt oro för daglig verksamhet, och menar att de verksamheterna nu riskerar att slås ut. Vad gäller personer med autism är detta en liten, men viktig grupp inom daglig

verksamhet. Här arbetar utförarna mycket med motivering, men det är inte säkert att brukarna kan klara av att befinna sig i verksamheten alltför många timmar, då det kan handla om utbredd psykisk ohälsa, funktionsnedsättningar och andra försvårande omständigheter. Det har tidigare utgått deltid ersättning för dessa personer, men nu kan ersättningen bli lägre med de nya ersättningsnivåerna.

Av Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen framgår: *'Vid beräkning av antalet personer som förväntas ha daglig verksamhet 11-24 timmar/vecka och 1-10 timmar/vecka har stadsledningskontoret gjort antagandet att 90 procent kommer att ha 11-24 timmar/vecka och 10 procent 1-10 timmar/vecka. Denna beräkning är en uppskattning utifrån hur många personer som idag har daglig verksamhet på deltid (4-24 timmar/vecka) och uppgifter från socialförvaltningens bedömnings- och förmedlingsgrupp om personer med låg närvaro.'*

Eftersom analys saknas kan vi inte se grunden för detta antagande, däremot kan det få stora konsekvenser för hundratals deltagare. En verksamhet beskriver till exempel att de har nästan 50 procent av sina deltagare inom intervallet 1-10 h. Av ärendet framgår det att bedömningsinstrumentet som ligger till grund för ersättningsnivåerna inte har uppdaterats sedan 2010. Det saknas en redogörelse och analys kring hur föreslagna ändringar i nivåerna påverkas av att bedömningsinstrumentet fortsatt är oförändrat.

Med anledning av att det saknas konsekvensanalys av hur de föreslagna ersättningsnivåerna faller ut kommer Moderaterna yrka på att återremittera ärendet i socialnämnden."

Handlingar i ärendet

- HÄ 2023/251-2 Tjänsteutlåtande Ersättningsnivåer daglig verksamhet
- HÄ 2023/251-1 Remissbrev - Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS)
- HÄ 2023/251-1.1 Remissunderlag 2 - Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS)
- HÄ 2023/251-1.2 Remissunderlag 1 - Ersättningsnivåer daglig verksamhet (LSS)

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Georg, Nilsson	2023-09-04
Andrea Corona, Törnестam	2023-09-04